

## Protokół Nr 59 / 2010

**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 15 października 2010 r. - pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup> - zakończono o godz. 9<sup>25</sup>

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 11 radnych.

Nieobecni : W. Jakubowska  
M. Kaliszan  
I. Niester  
S. Zaborowski

Ponadto w sesji udział wzięli :  
-----

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM i przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powitowym w Sławnie.
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
7. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

-----

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

-----

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

**Jednogłośnie** przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

-----

### **Interpelacje radnych.**

**1. Radny J. Stark** - zgłosił

interpelację – aby wpłynąć na Zarząd Dróg Wojewódzkich odn. ulicy Armii Krajowej, w której na odcinku przy skrzyżowaniu do Dworca są dwie dziury zagrażające bezpieczeństwu.

**2. Radna M. Poprawska** - poinformowała, że do wystąpienia została upoważniona i nawet zobowiązana przez Komisję Socjalną RM, która na ostatnim posiedzeniu analizowała problem braku miejsc dla dzieci ze Sławna w przedszkolach miejskich. Według informacji uzyskanej z Urzędu Miejskiego w czasie ostatniego naboru odmówiono przyjęcia do przedszkola 35 dzieciom. Po otrzymaniu tej wiadomości Komisja Socjalna wystąpiła z wnioskiem o rozważenie możliwości utworzenia dodatkowej grupy, na przykład w Przedszkolu Nr 3. W odpowiedzi otrzymano pismo, z którego wynika, że rodzice 25 dzieci wyrazili zgodę na korzystanie z tego przedszkola. Jest to liczba odpowiadająca ustawowemu limitowi przyjęć do grupy przedszkolnej. Przedszkole Nr 3 ma w tej chwili najlepsze warunki do otwarcia dodatkowego oddziału. Ma też wyposażenie - wprawdzie nie fabrycznie nowe, ale na pewno jest wystarczające na początek funkcjonowania grupy.

Tymczasem uzyskano odpowiedź, że utworzenie dodatkowego oddziału od 1 października 2010 r. jest niemożliwe ze względów finansowych, bo koszt miasta do końca br. wyniósłby 29.000 zł, a w roku przyszłym ok. 53.000 zł.

Ponownie rozpatrując problem Komisja stwierdziła, że jest duża potrzeba społeczna przyjęcia dzieci do przedszkola w Sławnie. Są matki, których rodziny znajdują się w trudnej sytuacji materialnej i mają zabezpieczone przyjęcia do pracy z chwilą uzyskania opieki przedszkolnej dla swoich dzieci. Zwracają się one do radnych z prośbą o pomoc.

Komisja uwzględniając te argumenty, wnioskuje o otwarcie w jak najszybszym terminie dodatkowej grupy. Członkowie komisji uważają, że wymienione kwoty nie powinny stanowić dużego problemu dla miasta, którego roczny budżet zamyka się kwotą ponad 30 milionów złotych.

Powiedziała, że teraz jest otkawa Dnia Edukacji Narodowej i chociaż w tych dniach pamiętajmy, że uniwersytet zaczyna się w przedszkolu.

Następnie w/w poinformowała, że zwrócili się do niej członkowie zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Grotgera 1 – z prośbą o przedstawienie

kierownictwu miasta problemu konieczności remontu murka przylegającego

- 3 -

do ich posesji, a pozostającego w gestii miasta.

Budynek ten w obecnej chwili jest odnawiany, wykończony już fronton przedstawia się bardzo imponująco i jest ozdobą centrum miasta - w okolicach głównego rynku. Dużym kontrastem jest ten wspomniany rozwalający się i zagrażający bezpieczeństwu murek.

Wcześniej sprawa ta była zgłaszana na posiedzeniu Komisji RM, na którą otrzymano odpowiedź negatywną. Kiedy w/w przekazała ją zainteresowanym, to usłyszała bardzo wiele przykrych słów. Zwrócono uwagę na bardzo kosztowne bezsensowne zrywanie zdrowego asfaltu z parkingu przy ul. Powstańców Warszawskich / tu gdzie będzie robiony deptak / w sytuacji, gdy do niego przylega asfaltowa ulica.

Takich przykładów w dużych emocjach podawano więcej, mówiono o działaniach niezbyt racjonalnych, czy niekoniecznie racjonalnych – a bardzo kosztownych.

Dlatego jeszcze raz zwróciła się z prośbą o powrót do tematu odremontowania tego murku, co na pewno nie będzie stanowiło wysokiego kosztu / Prezes MPGKiM zna tę sprawę – ale nie jest to jego własność / - a wpłynie nie tylko na wygląd estetyczny ale także na zapewnienie bezpieczeństwa.

Ad. 5

-----

Na wniosek Burmistrza Miasta - po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Szpitala Powiatowego w Sławnie został złożony projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Sławnie.  
/ par. 1 : „, Dla przeprowadzenia głosowania w dniu 21 listopada 2010 roku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza tworzy się w Szpitalu Powiatowym w Sławnie odrębny obwód głosowania Nr 6 dla przebywających w nim wyborców. Siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 jest Szpital Powiatowy w Sławnie, ul. I Pułku Ułanów nr 9.”/

W wyniku głosowania **jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr LIX/ 327 2010 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Sławnie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

-----

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udzielił Burmistrz K. Frankenstein.

**Oдноśnie ul. Grottgera 1** – poinformował, że to z inicjatywy miasta doszło do

remontu tego budynku. Była to bardzo ciężka praca, żeby namówić Wspólnotę

- 4 -

do tego wszystkiego. Udało się zabezpieczyć środki finansowe, które miasto musi wyłożyć w przypadającej części i dzięki naszemu zaangażowaniu ten budynek będzie wyglądał tak jak wygląda.

Jeśli chodzi o murek – to ze względu na brak środków w tej chwili nie jesteśmy w stanie tego wykonać. Co do celu - w/w jest zgodny, trzeba to zrobić, ale dopiero wtedy jak znajdą się pieniądze.

Jeżeli uda się znaleźć je w tym roku, to być może jeszcze w tym roku będzie to wykonane, jeśli nie – to będzie zrobione w roku przyszłym.

Obecnie nie jest to najistotniejszy problem w tej chwili w mieście.

Jeśli chodzi o ulicę Powstańców Warszawskich - to żaden asfalt nie jest zrywany. Nie jest to zrywane całościowo, są ściągane tylko pewne elementy – ale trzeba poczekać na koniec bo bez projektu trudno jest to wytłumaczyć. Również do końca trzeba poczekać z wypowiedaniem swoich uwag.

W kwestii **przedszkoli** **Burmistrz** przypomniał, że wcześniej miały być one likwidowane. Na dzień dzisiejszy one zostały, wykonano termomodernizację i powstały 4 nowe oddziały. Utworzenie nowej grupy przedszkolnej wiąże się ze środkami i to nie małymi. Obecnie 40 dzieci jest z terenu gminy kosztem dzieci z terenu miasta. Trzeba się zastanowić – czy tego nie eliminować. **Burmistrz** poinformował, że obecnie nie chciałby ruszać tego tematu, do tego dojdziemy w najbliższej przyszłości. Na pewno coś z tym tematem trzeba będzie zrobić i nad tym myślimy.

W planie są jeszcze dwa przedszkola prywatne. Takie wnioski są i to się tworzy, nie wiadomo tylko z jakim skutkiem. O ile te przedszkola faktycznie powstaną to również wiąże się z budżetem.

Wydać 100 tysięcy zł. w tej chwili, a później mieć problem z likwidacją - to też nie jest dobrze. W związku z powyższym należy dać trochę spokoju i poczekać na bieg wydarzeń.

Na interpelację zgłoszoną przez radnego J. Starka **Burmistrz** odpowiedział, że zostanie ona przekazana do Zarządcy Dróg.

Ad. 7

-----

### **Wnioski i zapytania radnych**

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg

